



	DEL MES	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
<i>Ingresos de la Gestión:</i>		
Impuestos		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente :		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos de Gobierno	18,137,129.42	253,608,173.36
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores		
<i>Participaciones y Aportaciones</i>		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
<i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>		
<i>Otros Ingresos y Beneficios</i>		
Ingresos Financieros		
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros	197,298.26	1,160,635.92
Otros Ingresos Financieros		
Incremento por variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia y Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	6,453.80	76,140.49
Total de Ingresos	18,340,881.48	254,844,949.77
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
<i>Gastos de Funcionamiento</i>		
Servicios Personales	51,814,192.29	461,587,251.08
Materiales y Suministros	39,460,147.36	232,731,210.25
Servicios Generales	14,386,180.13	84,138,178.26
Resultado antes de Operación	-87,319,638.30	-523,611,689.82
<i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	89,319,291.93	697,083,292.18
Transferencias al resto del sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Resultado después de las Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,999,653.63	173,471,602.36
<i>Participaciones y Aportaciones</i>		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
<i>Intereses, Comisiones y Otras Gastos de la Deuda Pública</i>	0.00	303,450.72
<i>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarios</i>		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, Amortizaciones y Provisiones	7,153,509.42	69,824,503.71
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia, y Provisiones		
Otros Gastos	358,161.15	2,924,509.12
Resultado Integral de Financiamiento (RIF)		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	7,511,670.57	73,052,463.55
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	-5,512,016.94	100,419,138.81

1) No incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros

C.P. MARÍA PATRICIA SIERRA MANCILLA
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. SERGIO LEÓN BARAJAS
JEFE DEL DEPT. DE REGISTRO CONTABLE